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XXVII JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
III JORNADA ATLETISMO ZONA NORTE 

Sábado, 5 de ABRIL de 2014 
Estadio Francisco Peraza 

LA LAGUNA 
 

 

 
LONGITUD BENJAMÍN FEMENINO 

  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 212 PAOLA VALLE ALARCIA C.A. LA MANZANILLA 2005 2,99 

2 512 CARLOTA HERNANDEZ LORENZO C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2005 2,97 

3 220 MONICA HERNANDEZ-ABAD MARINA C.A. LA MANZANILLA 2005 2,96 

4 381 AINARA GARCIA PERDOMO CLATOR OROTAVA 2006 2,93 

5 384 LAURA ESTRADA GONZALEZ DE CHAVEZ CLATOR OROTAVA 2006 2,81 

6 208 LAURA CHICO TOUS C.A. LA MANZANILLA 2005 2,74 

7 376 ARASAHO GARCIA GARCIA CLATOR OROTAVA 2006 2,63 

8 511 PAULA RODRIGUEZ LOPEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2005 2,60 

9 372 IRATXE AMORRORTU SAINZ CLATOR OROTAVA 2005 2,58 

10 565 SARA MENDEZ GARCIA C.A. ATALAYA TEJINA 2005 2,54 

11 374 DEBORA VIERA GARCIA CLATOR OROTAVA 2006 2,51 

12 264 IRAIDA VIERA GARCIA ATLETISMO AGUERE 2005 2,42 

13 383 LORENA MESA JACINTO CLATOR OROTAVA 2006 2,35 

14 370 CARLA MESA LUIS CLATOR OROTAVA 2005 2,32 

15 564 HARIA ALFAGEME HERNANDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2006 2,31 

16 100 MARIA MARTIN PEREZ DOMINICAS LAGUNA 2006 2,30 

17 278 ERIKA ELENA GONZALEZ FERRERA ATLETISMO AGUERE 2005 2,25 

18 196 ELENA GARCIA AVILA C.A. LA MANZANILLA 2005 2,23 

19 265 SOFÍA HERNÁNDEZ ACOSTA ATLETISMO AGUERE 2005 2,19 

20 501 CLAUDIA GONZÁLEZ ABRANTE PUERTO CRUZ - REALEJOS 2005 2,17 

21 518 MARINA HERNÁNDEZ BARRETO C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2005 2,12 

22 517 IRENE RODRÍGUEZ FAJARDO C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2006 2,07 

23 386 MARTA ZAMORA GUANCHE CLATOR OROTAVA 2006 2,07 

24 644 ALBA IZQUIERDO FARRAIS E.M. ATLETISMO SANTA URSULA 2006 2,06 

25 645 PAULA SANCHO AFONSO E.M. ATLETISMO SANTA URSULA 2006 2,04 

26 104 RAQUEL FELICIANO MARTIN DOMINICAS LAGUNA 2005 1,99 

27 563 TERESA ÁLVAREZ GALVÁN C.A. ATALAYA TEJINA 2005 1,98 
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28 358 GEMMA GARCIA GONZALEZ CLATOR OROTAVA 2006 1,96 

29 646 NÁYADE GONZÁLEZ ARZOLA E.M. ATLETISMO SANTA URSULA 2006 1,92 

30 515 ANDREA RODRIGUEZ GALVAN  C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2006 1,87 

31 266 DANIELA MORALES DE JUAN  ATLETISMO AGUERE 2005 1,86 

32 489 CLAUDIA DE LEON DEVORA ATLETICOD 2005 1,82 

33 500 KEYLA DE LEON JACINTO PUERTO CRUZ - REALEJOS 2005 1,81 

34 571 LUCIA HERRERA GONZALEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2006 1,80 

35 263 LAURA GARCÍA FRANCHY ATLETISMO AGUERE 2006 1,68 

36 569 IRENE RODRIGUEZ MENDOZA C.A. ATALAYA TEJINA 2006 1,60 

37 568 IRENE RODRÍGUEZ GARCÍA C.A. ATALAYA TEJINA 2006 1,60 

38 613 MONICA CHAUSA TORRELLA ZANATA SAUZAL 2006 1,58 

39 567 DESIREE LEDESMA MEDINA C.A. ATALAYA TEJINA 2006 1,56 

40 570 GABRIELA MARTÍN CARTAYA C.A. ATALAYA TEJINA 2006 1,29 

41 566 CELIA RODRIGUEZ YANES C.A. ATALAYA TEJINA 2006 1,24 

 
97 IRENE GONZALEZ RAMOS DOMINICAS LAGUNA 2006 X 

 
185 MARTA XIAONIAN MARTÍN SANTANA C.A. LA MANZANILLA 2005 N.P. 

      

      

      LONGITUD BENJAMÍN MASCULINO 
  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 352 YEDIEL CALVO PEREZ CLATOR OROTAVA 2005 3,13 

2 573 ANDREY ROSARIO PANINA C.A. ATALAYA TEJINA 2006 3,09 

3 377 HECTOR DELGADO HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 2006 3,08 

4 353 AMIDASAY GUTIÉRREZ MARICHAL CLATOR OROTAVA 2005 3,03 

5 574 HUGO WITTE VERHILLE C.A. ATALAYA TEJINA 2005 2,93 

6 505 DAILOS RODRIGUEZ GARCIA PUERTO CRUZ - REALEJOS 2005 2,91 

7 389 GORKA BAUTISTA ESTECHA CLATOR OROTAVA 2006 2,73 

8 503 MARIO MARTIN RAMON PUERTO CRUZ - REALEJOS 2005 2,71 

9 490 IVAN PRUNELL GONZALEZ COLEGIO PUREZA DE MARIA 2005 2,71 

10 22 RUYMÁN GALVÁN DÍAZ E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2005 2,67 

11 186 GUILLEN PREZ DORTA C.A. LA MANZANILLA 2006 2,66 

12 491 CHEDEY AFONSO TOLEDO COLEGIO PUREZA DE MARIA 2005 2,54 

13 387 MARCO DIAZ GARCIA CLATOR OROTAVA 2005 2,54 

14 129 JORGE HERNANDEZ PALOP DOMINICAS LAGUNA 2005 2,51 

15 520 LUCAS DÍAZ MOLINA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2006 2,46 

16 350 PABLO ABREU ACEVEDO CLATOR OROTAVA 2005 2,45 
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17 504 PABLO DOUGLAS CRUZ SCOTT PUERTO CRUZ - REALEJOS 2005 2,38 

18 348 DANIEL DIAZ HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 2006 2,38 

19 578 MIGUEL LUIS ÁLVAREZ HEREDERO C.A. ATALAYA TEJINA 2005 2,36 

20 29 DANIEL MARTINEZ MARTIN E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2005 2,35 

21 194 MARCO ANTONIO FUMERO REYES C.A. LA MANZANILLA 2005 2,32 

22 24 DIEGO DEL ROSARIO LEON E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2005 2,31 

23 276 NÉSTOR DÍAZ VERA ATLETISMO AGUERE 2006 2,30 

24 349 SERGIO GONZALEZ ZAMORA CLATOR OROTAVA 2006 2,29 

25 576 JORGE TORRADO GUZMAN C.A. ATALAYA TEJINA 2005 2,28 

26 345 HECTOR AMADOR MARTIN CLATOR OROTAVA 2006 2,25 

27 525 PABLO PEREZ NERIS C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2006 2,22 

28 519 JAVIER ROJAS DE LA CRUZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2005 2,20 

29 23 GABRIEL GOMEZ PANDOLFINI E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2005 2,19 

30 575 EDGAR DE LA ROSA DIAZ C.A. ATALAYA TEJINA 2005 2,18 

31 28 JUAN DANIEL LOPEZ ALVAREZ E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2005 2,16 

32 207 JUAN CHICO TOUS C.A. LA MANZANILLA 2005 2,15 

33 615 DAVID PEREZ RIVERO ZANATA SAUZAL 2006 2,08 

34 614 SERGIO PEREZ MARRERO ZANATA SAUZAL 2005 2,07 

35 189 JAVIER MARTÍN AFONSO C.A. LA MANZANILLA 2005 2,04 

36 179 ALEJANDRO PEÑA PIÑERO DOMINICAS LAGUNA 2005 2,02 

37 572 SERGIO RODRÍGUEZ GARCÍA C.A. ATALAYA TEJINA 2006 2,02 

38 522 JOEL BLANCO VARELA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2006 2,02 

39 187 HIRU MARCO RODRIGUEZ C.A. LA MANZANILLA 2006 1,99 

40 188 ANDRÉS BÁEZ IZQUIERDO C.A. LA MANZANILLA 2005 1,99 

41 579 JAIME TORRADO GUZMAN C.A. ATALAYA TEJINA 2006 1,90 

42 33 AIMAR HDEZ. LEON E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2006 1,90 

43 642 ALEJANDRO IZQUIERDO FARRAIS E.M. ATLETISMO SANTA URSULA 2006 1,89 

44 351 JONATHAN HERNÁNDEZ ABREU CLATOR OROTAVA 2006 1,78 

45 643 MATEO PEREZ GULESSORIAN E.M. ATLETISMO SANTA URSULA 2006 1,77 

46 130 DARIO GONZALEZ MORENO DOMINICAS LAGUNA 2006 1,75 

47 20 ROBERTO RODRIGUEZ CORREA E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2005 1,75 

48 35 HUGO ACOSTA LEÓN E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2006 1,75 

49 126 RODRIGO RODRÍGUEZ LEGÓN DOMINICAS LAGUNA 2005 1,62 

50 577 NUHACET MARTIN BRITO C.A. ATALAYA TEJINA 2005 1,61 

51 30 LUIS ANTONIO FELIPE FERRES E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2005 1,48 

52 502 LORENZO MARTIN DONATE PUERTO CRUZ - REALEJOS 2005 1,47 

53 31 MARIO HERNÁNDEZ CABELLO E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2005 1,42 

54 125 JAIME CANO PRIETO DOMINICAS LAGUNA 2006 1,41 

55 580 ALEJANDRO MARTIN GONZALEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2006 1,33 
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      RELEVOS 4x50 BENJAMÍN MASCULINO 

Pto. CLUB   Marca 

1 LUTHER KING LAGUNA 34,5 

2 CLATOR OROTAVA 34,3 

3 ATALAYA TEJINA 34,8 

4 C.A. LA MANZANILLA 35,9 

5 C.A. PUERTO CRUZ REALEJOS 36,2 

6 OLÍMPICO TEGUESTE 38,0 

      

      RELEVOS 4x50 BENJAMÍN FEMENINO 

Pto. CLUB   Marca 

1 CLATOR OROTAVA 35,2 

2 CEA TENERIFE 1984 36,6 

3 AGUERE 38,6 

4 OLÍMPICO TEGUESTE 39,0 

5 C.A. ATALAYA 45,9 

      

      

 
 
 
 

1000 M. L. ALEVÍN FEMENINO 
  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 216 YLENIA MARIA EXPOSITO PEREZ C.A. LA MANZANILLA 2003 3:30,2 

2 588 MARIA HERNANDEZ HERNANDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2003 3:38,9 

3 215 CARLA RODRÍGUEZ REYES C.A. LA MANZANILLA 2004 3:43,1 

4 191 JIMENA GARCIA HERNANDEZ C.A. LA MANZANILLA 2003 3:44,2 

5 363 MARTA GALISTEO PETERS CLATOR OROTAVA 2004 3:45,8 

6 364 CARLA SALAZAR RODRIGUEZ CLATOR OROTAVA 2004 3:48,9 

7 203 PAULA PADRON BARBER C.A. LA MANZANILLA 2003 3:57,5 

8 138 ANA MARTA EQUILUZ MEDEROS DOMINICAS LAGUNA 2003 3:59,1 

9 201 ANDREA GIL-BERMEJO PEREZ C.A. LA MANZANILLA 2003 3:59,3 

10 586 LUCIA GONZALEZ HERNANDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2003 4:00,0 
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11 589 PAULA DE LEON AFONSO C.A. ATALAYA TEJINA 2003 4:01,0 

12 202 ELIA SANTANA BEDIA C.A. LA MANZANILLA 2003 4:02,1 

13 362 NATHALIE VONKA REYES CLATOR OROTAVA 2004 4:06,2 

14 335 PAULA FEBLES LUIS CLATOR OROTAVA 2003 4:09,8 

15 11 GABRIELA MATARAZZI E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2004 4:12,9 

16 584 NEREA MENDEZ MARTIN C.A. ATALAYA TEJINA 2004 4:14,2 

17 336 DUNIA TIRADO CORREA CLATOR OROTAVA 2004 4:17,7 

18 205 NEREA HERNÁNDEZ SALAZAR C.A. LA MANZANILLA 2004 4:18,1 

19 617 CARLA WEITKAMP GARCIA ZANATA SAUZAL 2003 4:19,2 

20 508 VICTORIA DE MIGUEL HERNÁNDEZ PUERTO CRUZ - REALEJOS 2003 4:20,8 

21 334 LAURA GARCIA LUIS CLATOR OROTAVA 2003 4:21,1 

22 270 CARMEN BELTRAN MARTIN ATLETISMO AGUERE 2003 4:22,0 

23 587 MARIA ARAQUE GONZALEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2003 4:24,1 

24 192 LAURA LOPEZ HERNANDEZ C.A. LA MANZANILLA 2004 4:25,2 

25 619 CARLA BARROSO PÉREZ ZANATA SAUZAL 2004 4:29,5 

26 47 MENCÍA HERNÁNDEZ GARCÍA SAN JUAN E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2004 4:30,0 

27 366 ELVIRA LUIS GONZALEZ CLATOR OROTAVA 2004 4:30,3 

28 531 IRAIDE REYES GARCIA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2003 4:30,6 

29 213 ANGELA GARCINUÑO FELICIANO C.A. LA MANZANILLA 2004 4:33,6 

30 526 ALBA RAMALLO DE LA ROSA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2004 4:34,5 

31 335 PAULA FEBLES LUIS CLATOR OROTAVA 2003 4:36,8 

32 483 CARLA GONZÁLEZ GONZÁLEZ ATLETICOD 2004 4:40,3 

33 527 SARA SUAREZ PEREZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2003 4:41,5 

34 137 PAULA RAMIRO DIAZ DOMINICAS LAGUNA 2003 4:41,9 

35 369 YOSELIN SANTOS BAEZ CLATOR OROTAVA 2003 4:42,4 

36 618 CARLA MARTIN MORA ZANATA SAUZAL 2003 4:43,8 

37 48 VALERIA SHBEIR HOVI E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2004 4:44,7 

38 641 NEREA IZQUIERDO FARRAIS E.M. ATLETISMO SANTA URSULA 2003 4:46,8 

39 116 SARA DOPAZO DOMINICAS LAGUNA 2003 4:47,1 

40 132 YOLANDA COUTO VERA DOMINICAS LAGUNA 2003 4:47,9 

41 337 NAIKE RODRÍGUEZ MOLINA CLATOR OROTAVA 2004 4:52,2 

42 585 ALBA GONZALEZ HERNANDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2003 4:54,5 

43 530 VIOLETA REYES PÉREZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2004 4:56,1 

44 581 NAYARA HERRERO BECK  C.A. ATALAYA TEJINA 2003 5:10,5 

45 583 JENNIE ALONSO MENDOZA C.A. ATALAYA TEJINA 2004 5:11,8 

46 489 CLAUDIA DE LEON DEVORA ATLETICOD 2005 5:13,5 

47 582 MELANIE DA SILVA GOBIN C.A. ATALAYA TEJINA 2003 5:19,8 
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PELOTA ALEVÍN FEMENINO 

  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 366 ELVIRA LUIS GONZALEZ CLATOR OROTAVA 2004 20,41 

2 335 PAULA FEBLES LUIS CLATOR OROTAVA 2003 19,25 

3 191 JIMENA GARCIA HERNANDEZ C.A. LA MANZANILLA 2003 17,67 

4 216 YLENIA MARIA EXPOSITO PEREZ C.A. LA MANZANILLA 2003 17,54 

5 616 ALBA PEÑA ALONSO ZANATA SAUZAL 2003 16,95 

6 138 ANA MARTA EQUILUZ MEDEROS DOMINICAS LAGUNA 2003 16,85 

7 362 NATHALIE VONKA REYES CLATOR OROTAVA 2004 16,84 

8 587 MARIA ARAQUE GONZALEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2003 15,65 

9 116 SARA DOPAZO DOMINICAS LAGUNA 2003 15,35 

10 336 DUNIA TIRADO CORREA CLATOR OROTAVA 2004 15,27 

11 586 LUCIA GONZALEZ HERNANDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2003 15,19 

12 483 CARLA GONZÁLEZ GONZÁLEZ ATLETICOD 2004 15,12 

13 618 CARLA MARTIN MORA ZANATA SAUZAL 2003 15,05 

14 364 CARLA SALAZAR RODRIGUEZ CLATOR OROTAVA 2004 14,81 

15 203 PAULA PADRON BARBER C.A. LA MANZANILLA 2003 14,67 

16 132 YOLANDA COUTO VERA DOMINICAS LAGUNA 2003 14,66 

17 508 VICTORIA DE MIGUEL HERNÁNDEZ PUERTO CRUZ - REALEJOS 2003 14,28 

18 201 ANDREA GIL-BERMEJO PEREZ C.A. LA MANZANILLA 2003 13,84 

19 334 LAURA GARCIA LUIS CLATOR OROTAVA 2003 13,45 

20 363 MARTA GALISTEO PETERS CLATOR OROTAVA 2004 12,99 

21 531 IRAIDE REYES GARCIA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2003 12,91 

22 192 LAURA LOPEZ HERNANDEZ C.A. LA MANZANILLA 2004 12,73 

23 202 ELIA SANTANA BEDIA C.A. LA MANZANILLA 2003 12,61 

24 205 NEREA HERNÁNDEZ SALAZAR C.A. LA MANZANILLA 2004 12,50 

25 582 MELANIE DA SILVA GOBIN C.A. ATALAYA TEJINA 2003 11,59 

26 535 LAURA FIGUEROA PERERA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2003 11,56 

27 213 ANGELA GARCINUÑO FELICIANO C.A. LA MANZANILLA 2004 11,44 

28 617 CARLA WEITKAMP GARCIA ZANATA SAUZAL 2003 11,36 

29 369 YOSELIN SANTOS BAEZ CLATOR OROTAVA 2003 11,24 

30 270 CARMEN BELTRAN MARTIN ATLETISMO AGUERE 2003 10,94 

31 11 GABRIELA MATARAZZI E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2004 10,78 

32 584 NEREA MENDEZ MARTIN C.A. ATALAYA TEJINA 2004 10,64 

33 47 MENCÍA HERNÁNDEZ GARCÍA SAN JUAN E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2004 10,64 

34 589 PAULA DE LEON AFONSO C.A. ATALAYA TEJINA 2003 10,61 

35 583 JENNIE ALONSO MENDOZA C.A. ATALAYA TEJINA 2004 10,44 
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36 526 ALBA RAMALLO DE LA ROSA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2004 10,27 

37 619 CARLA BARROSO PÉREZ ZANATA SAUZAL 2004 10,02 

38 581 NAYARA HERRERO BECK  C.A. ATALAYA TEJINA 2003 9,82 

39 585 ALBA GONZALEZ HERNANDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2003 9,46 

40 215 CARLA RODRÍGUEZ REYES C.A. LA MANZANILLA 2004 9,42 

41 641 NEREA IZQUIERDO FARRAIS E.M. ATLETISMO SANTA URSULA 2003 9,11 

42 527 SARA SUAREZ PEREZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2003 8,94 

43 530 VIOLETA REYES PÉREZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2004 8,33 

44 48 VALERIA SHBEIR HOVI E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2004 8,27 

45 137 PAULA RAMIRO DIAZ DOMINICAS LAGUNA 2003 8,22 

46 337 NAIKE RODRÍGUEZ MOLINA CLATOR OROTAVA 2004 7,91 

47 140 LUCÍA GONZÁLEZ CORREA DOMINICAS LAGUNA 2003 6,72 

      

      

      1000 ALEVÍN MASCULINO 
  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 206 ADRIAN KAI FRAILE ITAGAKI C.A. LA MANZANILLA 
 

3:37,6 

2 197 DANIEL ÁNGEL LORENTE MARTÍN C.A. LA MANZANILLA 
 

3:42,5 

3 341 OSCAR RODRIGUEZ HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 
 

3:45,1 

4 593 IVAN PEREZ RODRIGUEZ C.A. ATALAYA TEJINA 
 

3:46,8 

5 499 ABIÁN GARCÍA FEBLES COLEGIO PUREZA DE MARIA 
 

3:53,3 

6 344 DANIEL GARCIA LABRADOR CLATOR OROTAVA 
 

4:04,0 

7 55 GONZALO HERNANDEZ SANZ E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 
 

4:11,5 

8 622 PABLO CHAUSA TORRELLA ZANATA SAUZAL 
 

4:12,4 

9 49 PABLO CABRERA VARAS E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 
 

4:12,9 

10 193 GERARDO VIERA GONZALEZ C.A. LA MANZANILLA 
 

4:13,3 

11 142 PABLO MATIAS GONZALEZ DOMINICAS LAGUNA 
 

4:13,7 

12 621 HECTOR SANTANA ALVAREZ ZANATA SAUZAL 
 

4:14,0 

13 17 MARTIN ARANDA ROBAYNA E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 
 

4:15,3 

14 492 OLIVER GARCIA CALLEJO COLEGIO PUREZA DE MARIA 
 

4:19,7 

15 156 MATIAS OLANO CAMACHO DOMINICAS LAGUNA 
 

4:20,2 

16 591 HECTOR GONZALEZ SUAREZ C.A. ATALAYA TEJINA 
 

4:21,4 

17 592 JONAY FAAS GARCIA C.A. ATALAYA TEJINA 
 

4:22,5 

18 633 NICOLAS PADRON PEREZ ZANATA SAUZAL 
 

4:29,8 

19 509 ISMAEL ANTONIO HERNANDEZ ALONSO PUERTO CRUZ - REALEJOS 
 

4:43,7 

20 338 JORGE YUMAR LUIS CLATOR OROTAVA 
 

4:46,9 
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21 54 ELIAS NESTOR QUINTERO BARRIOS E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 
 

4:48,2 

22 590 MARCO MARRERO BECK C.A. ATALAYA TEJINA 
 

4:52,4 

23 145 JOSÉ LUIS ALMENAR HERNÁNDEZ DOMINICAS LAGUNA 
 

4:53,6 

24 595 ALAN HERRERA RAMOS C.A. ATALAYA TEJINA 
 

4:56,4 

25 144 JAVIER FELICIANO MARTIN DOMINICAS LAGUNA 
 

4:58,7 

26 152 JOSE RODRIGUEZ HERNANDEZ DOMINICAS LAGUNA 
 

4:59,0 

27 256 PEDRO HERNÁNDEZ LEMUS ATLETISMO AGUERE 
 

5:02,6 

28 249 DANIEL MARTÍN FERRES ATLETISMO AGUERE 
 

5:09,6 

29 620 SERGIO IZQUIERDO PEREZ ZANATA SAUZAL 
 

5:38,8 

30 596 JAVIER PALENZUELA GONZALEZ C.A. ATALAYA TEJINA 
 

5:39,4 

      

      

      PELOTA ALEVÍN MASCULINO 
  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 250 JAVIER MELIAN PEREZ ATLETISMO AGUERE 2003 28,45 

2 344 DANIEL GARCIA LABRADOR CLATOR OROTAVA 2003 27,41 

3 595 ALAN HERRERA RAMOS C.A. ATALAYA TEJINA 2003 23,89 

4 146 ABIÁN FEBLES MESA DOMINICAS LAGUNA 2003 22,47 

5 509 ISMAEL ANTONIO HERNANDEZ ALONSO PUERTO CRUZ - REALEJOS 2003 20,01 

6 156 MATIAS OLANO CAMACHO DOMINICAS LAGUNA 2003 19,49 

7 492 OLIVER GARCIA CALLEJO COLEGIO PUREZA DE MARIA 2003 19,24 

8 591 HECTOR GONZALEZ SUAREZ C.A. ATALAYA TEJINA 2004 19,04 

9 256 PEDRO HERNÁNDEZ LEMUS ATLETISMO AGUERE 2004 18,70 

10 499 ABIÁN GARCÍA FEBLES COLEGIO PUREZA DE MARIA 2003 17,88 

11 197 DANIEL ÁNGEL LORENTE MARTÍN C.A. LA MANZANILLA 2004 17,82 

12 592 JONAY FAAS GARCIA C.A. ATALAYA TEJINA 2003 17,61 

13 249 DANIEL MARTÍN FERRES ATLETISMO AGUERE 2004 17,48 

14 145 JOSÉ LUIS ALMENAR HERNÁNDEZ DOMINICAS LAGUNA 2003 17,46 

15 338 JORGE YUMAR LUIS CLATOR OROTAVA 2003 17,35 

16 597 ENMANUEL COSTA SANCHEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2003 17,30 

17 594 RITIK RUÍZ GONZÁLEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2003 16,39 

18 193 GERARDO VIERA GONZALEZ C.A. LA MANZANILLA 2004 16,28 

19 495 ALONSO NAVARRO VIÑA COLEGIO PUREZA DE MARIA 2003 16,00 

20 622 PABLO CHAUSA TORRELLA ZANATA SAUZAL 2004 15,71 

21 152 JOSE RODRIGUEZ HERNANDEZ DOMINICAS LAGUNA 2003 15,33 
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22 620 SERGIO IZQUIERDO PEREZ ZANATA SAUZAL 2004 15,06 

23 54 ELIAS NESTOR QUINTERO BARRIOS E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2004 14,82 

24 341 OSCAR RODRIGUEZ HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 2004 14,48 

25 593 IVAN PEREZ RODRIGUEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2003 14,47 

26 633 NICOLAS PADRON PEREZ ZANATA SAUZAL 2004 14,27 

27 17 MARTIN ARANDA ROBAYNA E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2004 13,88 

28 621 HECTOR SANTANA ALVAREZ ZANATA SAUZAL 2003 13,75 

29 142 PABLO MATIAS GONZALEZ DOMINICAS LAGUNA 2004 12,80 

30 55 GONZALO HERNANDEZ SANZ E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2004 12,45 

31 13 ENRIQUE RUBIO ANCEUME E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2004 12,24 

32 206 ADRIAN KAI FRAILE ITAGAKI C.A. LA MANZANILLA 2004 12,16 

33 49 PABLO CABRERA VARAS E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2004 10,69 

34 144 JAVIER FELICIANO MARTIN DOMINICAS LAGUNA 2003 10,34 

35 596 JAVIER PALENZUELA GONZALEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2004 7,92 

36 590 MARCO MARRERO BECK C.A. ATALAYA TEJINA 2004 11,12 

      

      

      RELEVOS 4x60 ALEVÍN MASCULINO 

Pto. CLUB   Marca 

1 C.A. ATALAYA TEJINA 39,2 

2 C.A. LA MANZANILLA 40,1 

3 C.A.AGUERE 42,3 

4 C.A. ZANATA SAUZAL 45,9 

      

      RELEVOS 4x60 ALEVÍN FEMENINO 

Pto. CLUB   Marca 

1 CEA TENERIFE 1984 37,2 

2 CLATOR OROTAVA 38,1 

3 LUTHER KING LAGUNA 4,7 

4 C.A. ATALAYA TEJINA 41,4 

5 ZANATA SAUZAL 42,4 

5 TEGUESTE 43,4 
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80 M.L. INFANTIL MASCULINO 

  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 314 LORENZO AMAYA GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 10,8 

1 544 ALEJANDRO BLANCO TORRES C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 10,8 

3 182 BRIAN JAZAAEL SANTANA BETANCOR DOMINICAS LAGUNA 2001 11,1 

4 253 JEAN FRITZ BLANCO RIOS ATLETISMO AGUERE 2001 11,2 

5 419 IKER MARCO RODRÍGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 11,3 

6 181 CHRISTIAN RAMOS LEDESMA DOMINICAS LAGUNA 2001 11,7 

7 442 FERNANDO GARCIA PEREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 12,0 

8 177 DANIEL GARCIA DORTA DOMINICAS LAGUNA 2001 12,2 

8 481 ERIC GONZALEZ GONZALEZ ATLETICOD 2001 12,2 

10 46 JAIME SUÁREZ SAMBRANA E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2001 12,5 

10 602 DANIEL GONZALEZ DIAZ C.A. ATALAYA TEJINA 2002 12,5 

12 315 JUSTO DIAZ HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 2002 12,6 

12 421 DIEGO VIERA GONZALEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 12,6 

14 252 JAIME MARTÍN FERRES ATLETISMO AGUERE 2001 12,8 

15 176 PABLO GARCIA DORTA DOMINICAS LAGUNA 2001 12,9 

16 423 JORGE VIÑUELA PÉREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 13,0 

17 178 CARLOS HERNÁNDEZ MARTÍN DOMINICAS LAGUNA 2002 13,1 

17 604 ADRIEL LUGO RAMOS C.A. ATALAYA TEJINA 2002 13,1 

19 603 DANIEL MORIN AFONSO C.A. ATALAYA TEJINA 2001 13,2 

20 626 DANIEL CACERES CASTILLO ZANATA SAUZAL 2002 13,4 

21 627 HERMAN WEITKAMP GARCIA ZANATA SAUZAL 2002 13,5 

22 18 OSCAR DEL ROSARIO LEON E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2002 13,6 

23 625 AARON HERNANDEZ SANTANA ZANATA SAUZAL 2002 13,7 

24 498 FELIPE MACHADO MAJON-CABEZAS COLEGIO PUREZA DE MARIA 2002 14,7 

      

      

      3000 M.L. INFANTIL MASCULINO 
  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 319 LUIS HERNANDEZ GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 11:58,4 

2 497 DIEGO HERNANDEZ AGUIAR COLEGIO PUREZA DE MARIA 2002 12:17,6 

3 253 JEAN FRITZ BLANCO RIOS ATLETISMO AGUERE 2001 12:32,1 

4 419 IKER MARCO RODRÍGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 12:38,7 

5 18 OSCAR DEL ROSARIO LEON E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2002 12:50,0 
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6 315 JUSTO DIAZ HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 2002 12:51,4 

7 252 JAIME MARTÍN FERRES ATLETISMO AGUERE 2001 12:57,9 

8 421 DIEGO VIERA GONZALEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 13:08,2 

9 423 JORGE VIÑUELA PÉREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 13:10,1 

10 624 MANUEL JESUS IZQUIERDO PEREZ ZANATA SAUZAL 2001 13:51,8 

11 541 CARLOS J. DIAZ CORREA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 13:56,4 

12 627 HERMAN WEITKAMP GARCIA ZANATA SAUZAL 2002 14:02,2 

13 623 PABLO BARROSO PÉREZ ZANATA SAUZAL 2001 14:38,8 

14 46 JAIME SUÁREZ SAMBRANA E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2001 15:45,5 

15 184 FERNANDO MELIÁN GUERRA DOMINICAS LAGUNA 2002 16:23,2 

      

 
 

LONGITUD INFANTIL MASCULINO 
  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 544 ALEJANDRO BLANCO TORRES C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 4,74 

2 314 LORENZO AMAYA GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 4,37 

3 315 JUSTO DIAZ HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 2002 3,99 

4 481 ERIC GONZALEZ GONZALEZ ATLETICOD 2001 3,96 

5 442 FERNANDO GARCIA PEREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 3,86 

6 419 IKER MARCO RODRÍGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 3,77 

7 252 JAIME MARTÍN FERRES ATLETISMO AGUERE 2001 3,71 

8 253 JEAN FRITZ BLANCO RIOS ATLETISMO AGUERE 2001 3,60 

9 604 ADRIEL LUGO RAMOS C.A. ATALAYA TEJINA 2002 3,55 

10 319 LUIS HERNANDEZ GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 3,52 

11 182 BRIAN JAZAAEL SANTANA BETANCOR DOMINICAS LAGUNA 2001 3,30 

12 421 DIEGO VIERA GONZALEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 3,27 

13 178 CARLOS HERNÁNDEZ MARTÍN DOMINICAS LAGUNA 2002 3,25 

14 18 OSCAR DEL ROSARIO LEON E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2002 3,19 

15 603 DANIEL MORIN AFONSO C.A. ATALAYA TEJINA 2001 3,18 

16 602 DANIEL GONZALEZ DIAZ C.A. ATALAYA TEJINA 2002 3,13 

17 46 JAIME SUÁREZ SAMBRANA E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2001 3,12 

18 423 JORGE VIÑUELA PÉREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 3,03 

19 359 RUYMÁN LUIS HERNÁNDEZ CLATOR OROTAVA 2001 2,99 

20 177 DANIEL GARCIA DORTA DOMINICAS LAGUNA 2001 2,97 

21 176 PABLO GARCIA DORTA DOMINICAS LAGUNA 2001 2,83 

22 498 FELIPE MACHADO MAJON-CABEZAS COLEGIO PUREZA DE MARIA 2002 2,42 
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      80 M.L. INFANTIL FEMENINO 
  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 412 ALBA DIAZ GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 11,2 

2 634 INES GARCIA GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 11,3 

3 416 NATALIA ORAMAS MARCO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 11,4 

4 538 TATIANA PÉREZ HERNÁNDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 11,5 

5 391 CLAUDIA VIERA GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 11,6 

5 403 MARIA TORRES GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 11,6 

7 398 SARA DIAZ BATISTA CLATOR OROTAVA 2001 11,7 

8 390 ALBA TIRADO CORREA CLATOR OROTAVA 2001 11,8 

8 402 CLAUDIA SALAZAR RODRIGUEZ CLATOR OROTAVA 2001 11,8 

8 409 EMMA MAES GALLARDO CLATOR OROTAVA 2001 11,8 

11 308 ALEXANDRA CHANDIRAMANI GONZALEZ CLATOR OROTAVA 2002 11,9 

12 400 ARIANA CAMILA DE LA ROSA CLATOR OROTAVA 2001 12,1 

13 415 VICTORIA HERNANDEZ MARRERO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 12,3 

14 165 ELENA LÓPEZ RODRÍGUEZ DOMINICAS LAGUNA 2001 12,4 

15 162 ELENA SANCHEZ CAMACHO DOMINICAS LAGUNA 2001 12,5 

15 163 ANDREA JUDITH ÁLVAREZ CURBELO DOMINICAS LAGUNA 2001 12,5 

17 539 JACKY BAZO HERNÁNDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 12,6 

18 53 ALICIA CASANOVA PÉREZ E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2002 12,7 

19 160 CARLA GARCIA DORTA DOMINICAS LAGUNA 2002 12,9 

19 599 ANDREA IZQUIERDO SUAREZ C.A. ATALAYA TEJINA 2001 12,9 

21 410 CLAUDIA SUÁREZ ALONSO CLATOR OROTAVA 2001 13,0 

22 411 GABRIELA HERNANDEZ LUIS CLATOR OROTAVA 2002 13,2 

23 601 SHEILA ACOSTA HERNANDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2001 13,3 

24 600 PAOLA RUIZ PEREZ C.A. ATALAYA TEJINA 2001 13,4 

25 407 LAURA CRUZ MARTÍN CLATOR OROTAVA 2001 13,5 

26 418 ELENA MONZON CEJAS C.E.A. TENERIFE 1984 2002 13,6 

26 598 LINETTE VOLKAERT MELIAN C.A. ATALAYA TEJINA 2002 13,6 

28 437 CLAUDIA BARRETO GONZALEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2001 13,7 

29 414 SARA DEL CASTILLO RODRIGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2001 13,9 

29 417 IRENE RODRIGUEZ AFONSO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 13,9 

31 164 MARTINA JIMENEZ HERNANDEZ DOMINICAS LAGUNA 2001 14,0 

31 480 LUCIA DE LEON TOLEDO ATLETICOD 2001 14,0 

33 496 OLIMPIA MACHADO MAJON-CABEZAS COLEGIO PUREZA DE MARIA 2002 14,9 

34 459 MARIA HERNANDEZ DE LA VEGA C.E.A. TENERIFE 1984 2001 15,3 
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      LONGITUD INFANTIL FEMENINO 
  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 634 INES GARCIA GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 4,52 

2 398 SARA DIAZ BATISTA CLATOR OROTAVA 2001 4,35 

3 391 CLAUDIA VIERA GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 4,19 

4 390 ALBA TIRADO CORREA CLATOR OROTAVA 2001 4,00 

5 412 ALBA DIAZ GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 3,92 

6 415 VICTORIA HERNANDEZ MARRERO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 3,85 

7 416 NATALIA ORAMAS MARCO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 3,83 

8 410 CLAUDIA SUÁREZ ALONSO CLATOR OROTAVA 2001 3,65 

9 308 ALEXANDRA CHANDIRAMANI GONZALEZ CLATOR OROTAVA 2002 3,62 

10 403 MARIA TORRES GARCIA CLATOR OROTAVA 2001 3,60 

11 402 CLAUDIA SALAZAR RODRIGUEZ CLATOR OROTAVA 2001 3,47 

12 400 ARIANA CAMILA DE LA ROSA CLATOR OROTAVA 2001 3,36 

13 409 EMMA MAES GALLARDO CLATOR OROTAVA 2001 3,31 

14 600 PAOLA RUIZ PEREZ C.A. ATALAYA TEJINA 2001 3,30 

15 414 SARA DEL CASTILLO RODRIGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2001 3,25 

16 411 GABRIELA HERNANDEZ LUIS CLATOR OROTAVA 2002 3,22 

17 539 JACKY BAZO HERNÁNDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 3,20 

18 599 ANDREA IZQUIERDO SUAREZ C.A. ATALAYA TEJINA 2001 3,13 

19 162 ELENA SANCHEZ CAMACHO DOMINICAS LAGUNA 2001 3,03 

20 407 LAURA CRUZ MARTÍN CLATOR OROTAVA 2001 2,99 

21 480 LUCIA DE LEON TOLEDO ATLETICOD 2001 2,89 

22 538 TATIANA PÉREZ HERNÁNDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 2,88 

23 418 ELENA MONZON CEJAS C.E.A. TENERIFE 1984 2002 2,80 

24 437 CLAUDIA BARRETO GONZALEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2001 2,72 

25 163 ANDREA JUDITH ÁLVAREZ CURBELO DOMINICAS LAGUNA 2001 2,72 

26 496 OLIMPIA MACHADO MAJON-CABEZAS COLEGIO PUREZA DE MARIA 2002 2,61 

27 165 NAYARA DORTA CORTÉS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 2,61 

28 417 IRENE RODRIGUEZ AFONSO C.E.A. TENERIFE 1984 2001 2,55 

29 459 MARIA HERNANDEZ DE LA VEGA C.E.A. TENERIFE 1984 2001 2,45 

30 164 MARTINA JIMENEZ HERNANDEZ DOMINICAS LAGUNA 2001 2,36 

31 160 CARLA GARCIA DORTA DOMINICAS LAGUNA 2002 2,16 
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3000 M.L. INFANTIL MASCULINO 

  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 319 LUIS HERNANDEZ GARCIA CLATOR OROTAVA 2002 11:58,4 

2 497 DIEGO HERNANDEZ AGUIAR COLEGIO PUREZA DE MARIA 2002 12:17,6 

3 253 JEAN FRITZ BLANCO RIOS ATLETISMO AGUERE 2001 12:32,1 

4 419 IKER MARCO RODRÍGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 12:38,7 

5 18 OSCAR DEL ROSARIO LEON E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2002 12:50,0 

6 315 JUSTO DIAZ HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 2002 12:51,4 

7 252 JAIME MARTÍN FERRES ATLETISMO AGUERE 2001 12:57,9 

8 421 DIEGO VIERA GONZALEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 13:08,2 

9 423 JORGE VIÑUELA PÉREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2002 13:10,1 

10 624 MANUEL JESUS IZQUIERDO PEREZ ZANATA SAUZAL 2001 13:51,8 

11 541 CARLOS J. DIAZ CORREA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2001 13:56,4 

12 627 HERMAN WEITKAMP GARCIA ZANATA SAUZAL 2002 14:02,2 

13 623 PABLO BARROSO PÉREZ ZANATA SAUZAL 2001 14:38,8 

14 46 JAIME SUÁREZ SAMBRANA E.A. LUTHER KING - LA LAGUNA 2001 15:45,5 

15 184 FERNANDO MELIÁN GUERRA DOMINICAS LAGUNA 2002 16:23,2 

 
 

100 VALLAS CADETE MASCULINO 
  

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 427 OSCAR CARRILLO RUIZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 15,9 (-1,1) 

2 295 DANIEL YUMAR LUSI CLATOR OROTAVA 1999 16,8 (-1,1) 

3 555 JOSE OSVALDO RONDON ALMONTE C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 17,3 (0,0) 

4 433 ADRIAN HERNANDEZ RODRIGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 19,0 (0,0) 

5 460 DANIEL CASANOVA PEREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 19,2 (0,0) 

6 559 JAVIER HERRERA GUTIERREZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 20,6 (-1,1) 

7 255 FRANCISCO BORJA GIL GONZÁLEZ ATLETISMO AGUERE 1999 21,8 (-1,1) 

8 288 DIEGO HERNANDEZ GARCIA CLATOR OROTAVA 1999 21,9 (-1,1) 
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ALTURA CADETE MASCULINO 
  

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 460 DANIEL CASANOVA PEREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 1,57 

1 282 MARIO CASTAÑEYRA GONZÁLEZ CLATOR OROTAVA 1999 1,57 

3 295 DANIEL YUMAR LUSI CLATOR OROTAVA 1999 1,51 

4 559 JAVIER HERRERA GUTIERREZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 1,48 

5 607 SAMUEL GARCIA FRIMBERGER C.A. ATALAYA TEJINA 2000 1,45 

6 288 DIEGO HERNANDEZ GARCIA CLATOR OROTAVA 1999 1,42 

6 435 JORGE ACOSTA C.E.A. TENERIFE 1984 2000 1,42 

8 299 YERAY GONZALEZ LUIS CLATOR OROTAVA 1999 1,39 

9 556 HECTOR TORRES RODRIGUEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 1,36 

10 302 ALBERTO GARCIA LUIS CLATOR OROTAVA 1999 1,33 

11 254 CARLOS MELIAN PEREZ ATLETISMO AGUERE 2000 1,30 

11 305 JOSE SANDOVAL CONTRERAS CLATOR OROTAVA 1999 1,30 

      

      

      DISCO CADETE FEMENINO 
  

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 257 PAULA JUBERA HERNANDEZ ATLETISMO AGUERE 1999 34,79 

2 546 DOLORES GONZALEZ FARRUJIA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 20,06 

3 550 MARIA ADELA LOPEZ GONZALEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 19,50 

4 447 SABRINA PEREZ DEISL C.E.A. TENERIFE 1984 1999 16,84 

5 551 GARA DE LA FUENTE ARTEAGA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 16,25 

6 306 LUCIA LINARES PEREZ CLATOR OROTAVA 1999 15,46 

7 326 KARLA CHAVARRI URRACA CLATOR OROTAVA 1999 13,86 

8 510 DANIELA MARTIN RAMON PUERTO CRUZ - REALEJOS 1999 13,61 

9 258 CAROLINA TORRES RODRIGUEZ ATLETISMO AGUERE 2000 13,03 

10 330 ANA VIÑOLY SUAREZ CLATOR OROTAVA 2000 11,92 

11 321 BEATRIZ SANTOS LOPEZ CLATOR OROTAVA 1999 11,44 

12 259 ALBA GONZÁLEZ DELGADO ATLETISMO AGUERE 2000 10,36 

13 261 CHANTAL SAN ANTONIO DE BENITO ATLETISMO AGUERE 2000 10,22 

14 272 AMANDA VICTORIA VERA SANCHEZ ATLETISMO AGUERE 1999 9,29 
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ALTURA CADETE FEMENINO 
  

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 552 CARMEN SUÁREZ MARTÍN C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 1,39 

2 306 LUCIA LINARES PEREZ CLATOR OROTAVA 1999 1,39 

3 257 PAULA JUBERA HERNANDEZ ATLETISMO AGUERE 1999 1,33 

4 444 PAULA GARCIA TERAN C.E.A. TENERIFE 1984 1999 1,25 

5 321 BEATRIZ SANTOS LOPEZ CLATOR OROTAVA 1999 1,20 

6 454 CARMEN TRUEBA DE ANDRES C.E.A. TENERIFE 1984 1999 1,20 

7 262 ANDREA SANTANA CABRERA ATLETISMO AGUERE 1999 1,20 

8 447 SABRINA PEREZ DEISL C.E.A. TENERIFE 1984 1999 1,10 

9 272 AMANDA VICTORIA VERA SANCHEZ ATLETISMO AGUERE 1999 1,10 

10 510 DANIELA MARTIN RAMON PUERTO CRUZ - REALEJOS 1999 1,10 

11 259 ALBA GONZÁLEZ DELGADO ATLETISMO AGUERE 2000 1,10 

12 261 CHANTAL SAN ANTONIO DE BENITO ATLETISMO AGUERE 2000 1,00 

      

      

      DISCO CADETE MASCULINO 
  

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 284 GUILLERMO GARCIA ECHANDI CLATOR OROTAVA 1999 41,31 

2 434 JORGE GARCIA LEON C.E.A. TENERIFE 1984 2000 38,76 

3 429 ALEJANDRO LOPEZ MEJIAS C.E.A. TENERIFE 1984 2000 34,67 

4 282 MARIO CASTAÑEYRA GONZÁLEZ CLATOR OROTAVA 1999 25,17 

5 295 DANIEL YUMAR LUSI CLATOR OROTAVA 1999 24,06 

6 561 CARLOS GAMONAL MORALES C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 23,94 

7 304 XAVIER MARTIN CORREA CLATOR OROTAVA 1999 21,13 

8 560 DIEGO NIEBLA NÚÑEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 19,44 

9 460 DANIEL CASANOVA PEREZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 18,91 

10 556 HECTOR TORRES RODRIGUEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 18,20 

11 432 PABLO PÉREZ BARRETO C.E.A. TENERIFE 1984 1999 18,04 

12 303 ALVARO LUIS GONZALEZ CLATOR OROTAVA 1999 17,95 

13 254 CARLOS MELIAN PEREZ ATLETISMO AGUERE 2000 17,37 

14 299 YERAY GONZALEZ LUIS CLATOR OROTAVA 1999 17,11 

15 305 JOSE SANDOVAL CONTRERAS CLATOR OROTAVA 1999 16,93 

16 292 JOSE MANUEL MESA MACHADO CLATOR OROTAVA 1999 15,53 

17 255 FRANCISCO BORJA GIL GONZÁLEZ ATLETISMO AGUERE 1999 14,79 

18 631 ALEXIS LORENZO SUAREZ ZANATA SAUZAL 2000 11,38 

19 302 ALBERTO GARCIA LUIS CLATOR OROTAVA 1999 10,09 
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      100 VALLAS CADETE FEMENINO 
  

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 426 ELENA GUANCHE RODRÍGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 18,7 (-1,2) 

2 330 ANA VIÑOLY SUAREZ CLATOR OROTAVA 2000 18,8 (-1,2) 

3 606 NAIARA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2000 19,2 (-0,3) 

4 257 PAULA JUBERA HERNANDEZ ATLETISMO AGUERE 1999 19,4 (-1,2) 

5 547 SARAI LUPION HERNANDEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 20,6 (-0,3) 

6 551 GARA DE LA FUENTE ARTEAGA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 20,8 (-0,3) 

7 546 DOLORES GONZALEZ FARRUJIA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 20,8 (-1,2) 

8 167 ELENA SERVANDO GÓMEZ DOMINICAS LAGUNA 2000 22,0 (-1,2) 

9 552 CARMEN SUÁREZ MARTÍN C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 22,4 (-1,2) 

10 424 ANA JIM GARCIA-PEREZ FEBLES C.E.A. TENERIFE 1984 2000 24,2 (-0,3) 

11 272 AMANDA VICTORIA VERA SANCHEZ ATLETISMO AGUERE 1999 30,4 (-0,3) 

      

      

      300 M.L. CADETE FEMENINO 
  

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 323 GARA TAPIA SOLER CLATOR OROTAVA 1999 45,6 

2 426 ELENA GUANCHE RODRÍGUEZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 46,1 

3 605 PAULA HERNANDEZ DIAZ C.A. ATALAYA TEJINA 2000 47,4 

4 446 PAULA MARRERO FERNANDEZ C.E.A. TENERIFE 1984 1999 47,9 

5 326 KARLA CHAVARRI URRACA CLATOR OROTAVA 1999 48,1 

6 257 PAULA JUBERA HERNANDEZ ATLETISMO AGUERE 1999 48,5 

7 322 BERTA ACOSTA HERNANDEZ CLATOR OROTAVA 1999 49,4 

8 454 CARMEN TRUEBA DE ANDRES C.E.A. TENERIFE 1984 1999 50,6 

9 606 NAIARA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ C.A. ATALAYA TEJINA 2000 51,0 

10 630 SUSANA LÓPEZ DORTA ZANATA SAUZAL 1999 52,0 

11 546 DOLORES GONZALEZ FARRUJIA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 52,6 

12 262 ANDREA SANTANA CABRERA ATLETISMO AGUERE 1999 52,7 

13 628 ESPERANZA LORENZO SUAREZ ZANATA SAUZAL 1999 52,8 

14 551 GARA DE LA FUENTE ARTEAGA C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 53,6 

15 258 CAROLINA TORRES RODRIGUEZ ATLETISMO AGUERE 2000 54,8 

16 272 AMANDA VICTORIA VERA SANCHEZ ATLETISMO AGUERE 1999 55,0 

17 632 SILVIA FREGEL FRIAS ZANATA SAUZAL 1999 56,1 

18 261 CHANTAL SAN ANTONIO DE BENITO ATLETISMO AGUERE 2000 56,4 

19 321 BEATRIZ SANTOS LOPEZ CLATOR OROTAVA 1999 56,4 

20 259 ALBA GONZÁLEZ DELGADO ATLETISMO AGUERE 2000 57,0 
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21 447 SABRINA PEREZ DEISL C.E.A. TENERIFE 1984 1999 57,5 

22 424 ANA JIM GARCIA-PEREZ FEBLES C.E.A. TENERIFE 1984 2000 57,7 

23 640 ELENA DE LA ROSA GÓMEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 57,9 

24 629 YAIZA GONZALEZ CARBALLO ZANATA SAUZAL 2000 59,4 

25 482 MARÍA AFONSO AFONSO ATLETICOD 2000 1:00,0 

      

      

      300 M.L. CADETE MASCULINO 
  

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 466 OSCAR HERNANDEZ DIAZ C.E.A. TENERIFE 1984 1999 39,9 

2 436 JORGE RANDO C.E.A. TENERIFE 1984 2000 41,4 

3 427 OSCAR CARRILLO RUIZ C.E.A. TENERIFE 1984 2000 41,9 

4 255 FRANCISCO BORJA GIL GONZÁLEZ ATLETISMO AGUERE 1999 42,0 

5 301 CARLOS HERNÁNDEZ SANTANA CLATOR OROTAVA 1999 43,1 

6 299 YERAY GONZALEZ LUIS CLATOR OROTAVA 1999 43,2 

7 557 LEANDRO HERNANDEZ DELGADO C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 43,7 

8 553 JORGE GONZÁLEZ MORÍN C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 43,7 

9 555 JOSE OSVALDO RONDON ALMONTE C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 43,7 

10 292 JOSE MANUEL MESA MACHADO CLATOR OROTAVA 1999 44,4 

11 558 JORGE NIEBLA NÚÑEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 44,8 

12 302 ALBERTO GARCIA LUIS CLATOR OROTAVA 1999 46,3 

13 305 JOSE SANDOVAL CONTRERAS CLATOR OROTAVA 1999 46,3 

14 561 CARLOS GAMONAL MORALES C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 1999 47,8 

15 556 HECTOR TORRES RODRIGUEZ C.A. OLIMPICO DE TEGUESTE 2000 48,8 

16 608 ALEJANDRO DORTA REYES C.A. ATALAYA TEJINA 2000 49,8 

17 428 ASTOR FERNANDEZ CARBALLO C.E.A. TENERIFE 1984 2000 49,9 

18 609 ADALBERTO BENCOMO LAGARZA C.A. ATALAYA TEJINA 2000 52,1 

19 254 CARLOS MELIAN PEREZ ATLETISMO AGUERE 2000 54,0 

20 304 XAVIER MARTIN CORREA CLATOR OROTAVA 1999 54,5 

21 471 RAFAEL OLANO CAMACHO C.E.A. TENERIFE 1984 1999 57,4 

      

 
 
 


